News Release

平成 29 年 10 月 2 日

各 位 碧海信用金庫

「 へきしんアプリ ～スマート管理ぷらす～ 」の提供開始について

碧海信用金庫（理事長：石川澄夫）は、10 月 2 日（月）より、バンキング機能を搭載したスマート

フォン用アプリ 「へきしんアプリ ～スマート管理ぷらす～ 」（ｉＯＳ版／Android 版）の提供を開始

しましたのでお知らせします。

記

１．提供開始日

平成 29 年 10 月 2 日（月）

２．アプリの主な特徴

●その他の機能

･ 「へきしんパーソナルインターネットバンキング」に関する各種手続き （来店不要！）

（新規申込、振込限度額変更、利用口座追加等）

・ 店舗･ATM検索

・ キャンペーン等の旬な情報をプッシュ通知でお届け  等

※詳しくは、専用サイトをご覧ください。  http://www.hekishin.jp/service/app_banking/

●スマートフォンから、「残

高」や「入出金明細」が確

認でき、入出金通知も届

きます。

●他の金融機関の口座や、クレ

ジットカード等の残高や利用

明細も確認できる「一生通帳

by Moneytree」がご利用いた

だけます。

●当金庫に普通預金口座

とキャッシュカードをお持

ちの個人のお客さまであ

れば、どなたでもご利用

いただけます。

【アプリのトップ画面】

News Release

３．オープンイノベーションへの取り組み

  「へきしんアプリ ～スマート管理ぷらす～ 」は、株式会社ＮＴＴデータが基盤システムを担当す

るなど、ＩＴ関連等企業 4社と当金庫が連携してサービス提供するものです。

【ＩＴ関連等企業】

株式会社ＮＴＴデータ・・・バンキング機能等の基盤システムの開発

マネーツリー株式会社・・・個人資産管理（家計簿）アプリ「一生通帳 by Moneytree」の提供

凸版印刷株式会社・・・アプリ内のコンテンツデザイン等の製作

株式会社アイリッジ・・・位置連動型プッシュ通知「popinfo」の提供

 当金庫では、引き続き、お客さまの利便性向上を図るため、各分野において専門性の高い知

識・技術を有する企業と連携を図り、フィンテックを活用した新しいサービスを提供するなど、オー

プンイノベーションへの取り組みを積極的に進めてまいります。

以 上

本件のお問合せ先

碧海信用金庫 総合企画部

淺井、水野

TEL：０５６６－７７－８１０２

×

※上記ロゴをクリックすると各企業のホーム

ページへリンクします。

※上記アプリアイコンをクリックする

とダウンロード案内ページへ遷移します。

http://www.toppan.co.jp/
http://www.nttdata.com/jp/ja/index.html
https://moneytree.jp/
https://iridge.jp/
http://www.hekishin.jp/service/app_banking/
44046
長方形